

PRS1 ApS
Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved

CVR-nr. 35 23 15 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.

Morten Bergstrand
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	24
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet

PRS1 ApS
Foldagervej 2
4623 Lille Skensved

CVR-nr.: 35 23 15 60
Stiftet: 11. april 2013
Hjemsted: Køge
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Morten Bergstrand
Rasmus Boas Thygesen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomhed

pK Biotech ApS, 4600 Køge

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	78.310	79.091	96.091	90.077	67.235
Resultat af primær drift	14.690	23.731	37.706	31.968	15.800
Finansielle poster, netto	-3.693	-1.935	-2.791	-2.688	-6.430
Årets resultat	8.786	17.108	27.760	22.838	7.298
Balance:					
Balancesum	347.022	305.483	282.635	265.845	260.432
Investeringer i materielle anlægsaktiver	38.164	31.112	43.671	28.959	59.225
Egenkapital	163.167	131.041	113.661	85.705	51.036
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-24.655	25.960	41.679	38.334	63.969
Investeringsaktivitet	-8.229	-31.244	-42.896	-28.190	-58.528
Finansieringsaktivitet	25.438	-8.120	11.982	-15.062	-222
Pengestrømme i alt	-7.446	-13.404	10.764	-4.917	5.220
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	68	62	70	70	66
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	38,0	34,1	32,1	25,9	19,6
Egenkapitalforrentning	6,7	16,6	27,1	29,7	18,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter består af produktion og salg af Dextran og Dextran derivater, samt finansiering og ejerskab af anpartar og aktier.

Usædvanlige forhold

Der har i indeværende regnskabsår ikke været nogle usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i indeværende regnskabsår ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 6.839 t.kr. mod 13.335 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Renterisici

Koncernen er eksponeret for valutarisici, da en væsentlig del af koncernens transaktioner foregår i fremmed valuta og påvirkes af kurs- og renteutvikling på disse valutaer. Aktiviteterne omfatter leverandører og kunder.

Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende og systematisk på at reducere den samlede miljøpåvirkning fra koncernens drift.

Videnressourcer

Koncernen forholder sig løbende proaktivt til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle samt fastholde medarbejdere med de rette kompetencer. Tilstedeværelsen af disse samt koncernens evne til at udvikle og udnytte disse anses som helt fundamentalt for koncernens fortsatte positive udvikling. Dette sikres gennem kontinuerlig effektiv ledelse samt løbende træning og uddannelse af medarbejderne. Uddannelsen tilrettelægges såvel generelt som individuelt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen afholder væsentlige omkostninger til udvikling af produkter samt produktions- og analyseprocesser for derigennem at sikre en fortsat positiv udvikling af koncernen. Disse aktiviteter gennemføres alene af koncernen og/eller i samarbejde med kunder, som derigennem også styrker konkurrenceevnen af deres egne produkter.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer en styrket udvikling i koncernens indtjening for 2023 i forhold til 2022.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
	78.310.407	79.091.149	-32.254	-32.252
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-46.929.196	-39.202.504	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-16.690.929	-16.157.424	0
	Driftsresultat	14.690.282	23.731.221	-32.254
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	6.873.240
	Andre finansielle indtægter	723.655	102.271	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-4.416.617	-2.037.444	-1.665
	Resultat før skat	10.997.320	21.796.048	6.839.321
3	Skat af årets resultat	-2.211.478	-4.687.895	0
4	Årets resultat	8.785.842	17.108.153	6.839.321
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i PRS1 ApS	6.839.321	13.335.280	
	Minoritetsinteresser	1.946.521	3.772.873	
		8.785.842	17.108.153	

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede rettigheder	0	0	0	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse	10.444.979	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	10.444.979	0	0	0
7	Grunde og bygninger	78.600.001	98.792.648	0	0
8	Produktionsanlæg og maskiner	146.175.718	155.826.137	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.292.112	7.430.028	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	257.067.831	262.048.813	0	0
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	110.194.648	94.484.293
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	110.194.648	94.484.293
	Anlægsaktiver i alt	267.512.810	262.048.813	110.194.648	94.484.293
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	6.387.902	5.401.202	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	28.415.353	15.707.659	0	0
	Varebeholdninger i alt	34.803.255	21.108.861	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.694.107	12.844.952	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	21.500.000	12.081.390
Tilgodehavende selskabsskat	212.000	0	212.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	433.560
Andre tilgodehavender	2.604.168	7.297.541	200.000	0
11 Periodeafgrænsningsposter	1.791.849	1.563.397	0	0
Tilgodehavender i alt	<u>41.302.124</u>	<u>21.705.890</u>	<u>21.912.000</u>	<u>12.514.950</u>
Likvide beholdninger	<u>3.404.241</u>	<u>619.527</u>	<u>66.173</u>	<u>208</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>79.509.620</u>	<u>43.434.278</u>	<u>21.978.173</u>	<u>12.515.158</u>
Aktiver i alt	<u>347.022.430</u>	<u>305.483.091</u>	<u>132.172.821</u>	<u>106.999.451</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Passiver				
Egenkapital				
	220.000	200.000	220.000	200.000
Selskabskapital				
Reserve for opskrivninger	15.887.162	5.359.061	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	83.516.457	67.806.102
Reserve for udviklingsomkostninger	8.147.084	0	0	0
Overført resultat	107.705.156	98.723.904	48.222.945	36.276.863
Egenkapital før minoritetsinteresser	131.959.402	104.282.965	131.959.402	104.282.965
Minoritetsinteresser	31.207.441	26.758.223	0	0
Egenkapital i alt	163.166.843	131.041.188	131.959.402	104.282.965
Hensatte forpligtelser				
12 Hensættelser til udskudt skat	25.844.130	20.015.455	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	25.844.130	20.015.455	0	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	14.253.964	34.156.021	0	0
Gæld til pengeinstitutter	67.460.199	30.064.733	0	0
Leasingforpligtelser	0	0	0	0
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	81.714.163	64.220.754	0	0

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note	kr.	kr.	kr.	kr.	
13	Kortfristet del af langfristet gæld	11.932.423	10.571.485	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	38.256.227	28.025.262	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.074.287	7.176.055	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	213.118	0
	Selskabsskat	0	20.614	0	20.614
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	246.889
	Anden gæld	13.034.357	44.412.278	301	2.448.983
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	76.297.294	90.205.694	213.419	2.716.486
	Gældsforpligtelser i alt	158.011.457	154.426.448	213.419	2.716.486
	Passiver i alt	347.022.430	305.483.091	132.172.821	106.999.451
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Eventualposter				
16	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Selskabs- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	Minoritets- interesser kr.
Egenkapital 1.					
januar 2021	200.000	5.787.881	0	84.747.693	22.925.280
Regulering af renteswap	0	0	0	212.111	60.070
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	13.335.280	3.772.873
Regulering	0	-428.820	0	428.820	0
Egenkapital 1.					
januar 2022	200.000	5.359.061	0	98.723.904	26.758.223
Regulering af renteswap	0	0	0	298.389	84.504
Kapitaludvidelse	20.000	0	0	9.331.600	2.648.400
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-428.820	0	428.820	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	6.839.321	1.946.521
Regulering	0	10.956.921	8.147.084	-7.916.878	-230.207
	220.000	15.887.162	8.147.084	107.705.156	31.207.441

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Selskabskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	0	54.271.835	36.263.740
Resultatandel	0	0	13.322.156	13.124
Andre kapitalbevægelser i datterselskab	0	0	212.111	0
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	0	67.806.102	36.276.864
Kapitaludvidelse	20.000	11.980.000	0	0
Resultatandel	0	0	6.873.240	-33.919
Overført til overført resultat	0	-11.980.000	0	11.980.000
Andre kapitalbevægelser i datterselskab	0	0	8.837.115	0
	220.000	0	83.516.457	48.222.945

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	8.785.842	17.108.153
17 Reguleringer	20.383.891	22.780.492
18 Ændring i driftskapital	-57.197.379	-11.163.934
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-28.027.646	28.724.711
Renteindbetalinger og lignende	-723.655	102.271
Renteudbetalinger og lignende	4.416.617	-2.037.444
Pengestrøm fra ordinær drift	-24.334.684	26.789.538
Betalt selskabsskat	-320.614	-829.137
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-24.655.298	25.960.401
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-10.444.979	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-38.164.208	-31.243.935
Salg af materielle anlægsaktiver	40.380.641	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.228.546	-31.243.935
Optagelse af langfristet gæld	17.493.409	0
Afdrag på langfristet gæld	0	-9.093.989
Kontant kapitalforhøjelse	20.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	7.924.184	973.950
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	25.437.593	-8.120.039
Ændring i likvider	-7.446.251	-13.403.573
Likvider 1. januar	-27.405.735	-14.002.162
Likvider 31. december	-34.851.986	-27.405.735
Likvider		
Likvide beholdninger	3.404.241	619.527
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-38.256.227	-28.025.262
Likvider 31. december	-34.851.986	-27.405.735

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	39.095.176	32.149.781	0	0
Pensioner	5.368.384	4.934.710	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.465.636	2.118.013	0	0
	46.929.196	39.202.504	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	68	62	2	2
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	4.416.617	2.037.444	1.665	32.681
	4.416.617	2.037.444	1.665	32.681
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	0	108.614	0	-78.057
Årets regulering af udskudt skat	2.319.474	4.656.050	0	0
Årets skat af renteswap ført direkte på egenkap.	-107.996	-76.769	0	0
	2.211.478	4.687.895	0	-78.057
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			6.873.240	13.322.156
Overføres til overført resultat			0	13.124
Disponeret fra overført resultat			-33.919	0
Disponeret i alt			6.839.321	13.335.280

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Erhvervede rettigheder				
Kostpris 1. januar	18.114.600	18.114.600	0	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	0
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Kostpris 31. december	18.114.600	18.114.600	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.114.600	-18.114.600	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-18.114.600	-18.114.600	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0	0
6. Udviklingsprojekter under udførelse				
Kostpris 1. januar	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	10.444.979	0	0	0
Kostpris 31. december	10.444.979	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	10.444.979	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	119.271.217	118.935.417	0	0
Tilgang i årets løb	7.709.291	335.800	0	0
Afgang i årets løb	-58.711.023	0	0	0
Kostpris 31. december	68.269.485	119.271.217	0	0
Opskrivninger 1. januar	14.880.768	14.880.768	0	0
Årets opskrivning	14.047.334	0	0	0
Opskrivninger 31. december	28.928.102	14.880.768	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-35.359.337	-32.190.362	0	0
Årets afskrivninger	-1.918.631	-3.168.975	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	18.680.382	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-18.597.586	-35.359.337	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	78.600.001	98.792.648	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
8. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. januar	214.700.219	185.395.720	0	0
Tilgang i årets løb	2.201.128	29.304.499	0	0
Afgang i årets løb	-2.169.655	0	0	0
Kostpris 31. december	214.731.692	214.700.219	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-58.874.082	-48.453.758	0	0
Årets afskrivninger	-11.851.547	-10.420.324	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.169.655	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-68.555.974	-58.874.082	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	146.175.718	155.826.137	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	25.618.317	26.421.609	0	0
Tilgang i årets løb	28.253.789	1.603.636	0	0
Afgang i årets løb	-16.784.810	-2.406.928	0	0
Kostpris 31. december	37.087.296	25.618.317	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.188.290	-17.402.092	0	0
Årets afskrivninger	-3.041.704	-2.583.125	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	16.434.810	1.796.928	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-4.795.184	-18.188.289	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	32.292.112	7.430.028	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	807.150	461.258	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar	0	0	26.678.191	26.678.191
Kostpris 31. december	0	0	26.678.191	26.678.191
Opskrivninger 1. januar	0	0	67.806.102	54.271.835
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	6.873.240	13.322.156
Andre kapitalbevægelser	0	0	8.837.115	212.111
Opskrivninger 31. december	0	0	83.516.457	67.806.102
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	110.194.648	94.484.293

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæssig værdi hos PRS1 ApS kr.
pK Biotech ApS, 4600 Køge	77,93 %	141.402.089	8.819.761	110.194.648
		141.402.089	8.819.761	110.194.648

11. Periodeafgrænsningsposter

Andre forudbetalinger	1.791.849	1.563.397	0	0
	1.791.849	1.563.397	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	20.015.455	15.359.405	0	0
Udskudt skat af årets resultat	2.319.474	4.656.050	0	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	3.509.201	0	0	0
	25.844.130	20.015.455	0	0

13. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	15.805.386	1.551.422	14.253.964	7.768.719
Gæld til pengeinstitutter	77.068.565	9.608.366	67.460.199	24.683.796
Leasingforpligtelser	772.635	772.635	0	0
	93.646.586	11.932.423	81.714.163	32.452.515

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.805 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 78.600 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter, er der givet virksomhedspant på nom. t.k.r 70.000. Til sikkerhed for virksomhedspantet indgår nedenstående aktiver:

Varebeholdninger	34.803 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.694 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	146.176 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.292 t.kr.

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter, er der i koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 10-35 måneder og en samlet restleasingydelse på 841 t.kr

Kautionsforpligtelser:

Der er i koncernen kautioneret for tilknyttede virksomheders banklån. De omfattede tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 95.272 t.kr.

Der er i koncernen kautioneret for tilknyttede virksomheders lån hos realkreditinstitut. De omfattede tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2022 i alt 3.054 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Der er i koncernen indgået huslejeforpligtelse med udløb i år 2040. Forpligtelsen udgør 51.127 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

MB Holding Køge ApS, Foldagervej 2, 4623 Lille Skensved

Hovedaktionær

Teknik-Invest ApS, Støberivej 14, 4600 Køge

Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner mellem nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
17. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	16.690.929	16.157.424
Andre finansielle indtægter	-723.655	-102.271
Øvrige finansielle omkostninger	4.416.617	2.037.444
Skat af årets resultat	0	4.687.895
	<u>20.383.891</u>	<u>22.780.492</u>
18. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-13.694.394	-5.044.683
Ændring i tilgodehavender	-19.384.234	-3.131.350
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-24.118.751	-2.987.901
	<u>-57.197.379</u>	<u>-11.163.934</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Bergstrand

Direktionsmedlem

Serienummer: a44226a0-b213-4ab1-a7b0-015d87e4f9a1

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-05-25 05:52:40 UTC



Rasmus Boas Thygesen

Direktionsmedlem

Serienummer: b9d5edcd-319e-4a62-89e0-f4de1dbd0e58

IP: 80.63.xxx.xxx

2023-05-26 09:24:24 UTC



Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-05-26 09:26:05 UTC



Morten Bergstrand

Dirigent

Serienummer: a44226a0-b213-4ab1-a7b0-015d87e4f9a1

IP: 109.57.xxx.xxx

2023-05-30 10:32:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8N8KN-P06N1-6ZLBV-VYZEK-VG8EL-82IEP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>